
Nadace Michaela Kocába 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2019 
 
 
 
 
 
 

 
 



 - 1 -

 
1. Základní údaje 

1.1 Obecné údaje 
 
Název účetní jednotky:               Nadace Michaela Kocába 
Právní forma:                                Nadace  
Sídlo:    Nádvorní 244/1171 00 Praha - Troja 
IČ:             264 90 099 
 
I. Vymezení účelu, pro který byla nadace zřízena: 

a) majetková podpora vydavatelů nebo nakladatelů při vydávání informačně, názorově 
nebo umělecky hodnotných periodických nebo neperiodických publikací literárních nebo 
vědeckých děl, vycházejících v českém jazyce, přispívajících k rozvoji české kultury, 
rozvoji společenských nebo přírodních věd, vzdělání nebo ochraně lidských práv nebo 
životního prostředí, posilujících svébytnost českého národa, a svojí koncepci 
respektujících principy demokracie, lidství a svobody vědeckého bádání a umělecké 
tvorby, zejména pak majetková podpora Společnosti pro Literární noviny při vydávání 
kulturně politického týdeníku " Literární noviny", 

b) majetková podpora českých autorů při tvorbě informačně, názorově nebo umělecky 
hodnotných literárních nebo vědeckých děl, přispívajících k rozvoji české kultury, rozvoji 
společenských nebo přírodních věd, vzdělání nebo ochraně lidských práv nebo životního 
prostředí, posilujících svébytnost českého národa a svojí koncepcí respektující principy 
demokracie, lidství a svobody umělecké tvorby, 

c) majetková podpora provozovatelů rozhlasového vysílání při vysílání informačně, 
názorově nebo umělecky hodnotných pořadů, přispívajících k rozvoji a propagaci české 
kultury, rozvoji společenských nebo přírodních věd, vzdělání nebo ochraně lidských práv 
nebo životního prostředí, posilujících svébytnost českého národa a svojí koncepcí 
respektujících principy demokracie, lidství a svobody vědeckého bádání a umělecké 
tvorby,  

d) majetková podpora tvorby, uchovávání a užívání sborníku "Paměť národa" jakožto sbírky 
dokumentující život a dílo významných osobností nebo průběh a následky významných 
událostí, nerozlučně spojených se svébytností českého národa, 

e) majetková podpora lidí, kteří se bez své viny v důsledku projevů lidského zla ocitnou v 
situaci hmotné nouze nebo vážné újmy na fyzickém nebo duševním zdraví, 

f) majetková podpora vynikajících českých vysokoškolských studentů ve věku do 50 let, 
kteří jsou občani české republiky, při jejich studiu na vysoké škole, 

g) majetková podpora vysokých škol při poskytování vysokoškolského vzdělání ve všech 
typech vzdělávací činnosti, 

h) majetková podpora spolků, společností nebo jiných sdružení, jejichž hlavním posláním 
podle stanov je ochrana životního prostředí nebo ochrana zvířat, při realizaci konkrétních 
projektů, přispívajících k ochraně životního prostředí nebo ochraně volně žijících nebo 
domácích zvířat, majetková podpora spolků, společností nebo jiných sdružení, jejichž 
hlavním posláním podle stanov je ochrana kulturních památek nebo jiných dokladů 
kulturního bohatství naší vlasti, při realizaci konkrétních projektů přispívajících k ochraně 
kulturních památek nebo jiných dokladů kulturního bohatství naší vlasti,  

i) majetková podpora českých autorů nebo výkonných umělců při tvorbě nebo provádění 
nových děl české komorní, symfonické, vokální nebo operní hudby,  

j) majetková podpora českých výrobců zvukových nebo zvukově obrazových záznamů při 
výrobě a užívání zvukových nebo zvukově obrazových záznamů nových děl české 
komorní, symfonické, vokální nebo operní hudby. 



 - 2 -

Datum vzniku: 15. května 2002 
 
Spisová značka: Městský soud v Praze, oddíl. N, číslo vložky 424 
    
Statutární orgán:  Správní rada:  

předseda správní rady:  
   Michael Kocáb 
   členové správní rady: 
   Natálie Kocábová 
   Alfréd Kocáb 
   Jan Nedvěd 
   Mgr. Darja Kocábová  
   Andrea Šenkyříková 

Dozorčí rada:             
  Předseda dozorčí rady: 
  JUDr. Hana Frištenská 
  Člen dozorčí rady:  
  Vavřinec Hutka                    
 
Účetní období: kalendářní rok 2018 
Rozvahový den:  31. 12. 2019 
Datum sestavení:  16. 6. 2020 
 
1.1 Průměrný počet zaměstnanců  během účetního období, z toho řídících pracovníků s uvedením 

výše osobních nákladů, které byly vynaloženy na zaměstnance a z toho na řídící pracovníky: 
 

  

rok 2018 

průměrný počet osobní náklady v tis. 
Kč 

celkem 1 217 
-   z toho řídící pracovníci 1 217 

 
1.2 členům řídích, statutárních a dozorčích orgánů nebyla poskytnuta žádná další plnění.  

 
2. Informace o použitých účetních metodách,  

o obecných účetních zásadách a způsobech oceňování 
 

Účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s vyhláškou  
č. 500/2002 Sb. a českými účetními standardy. 

 
2.1 Způsob ocenění: 
 nedokončená výroba byla oceňována vlastními náklady 
 
2.2 Oproti předcházejícímu účetnímu období nedošlo k žádným změnám v postupech účtování a 

oceňování.  
  
2.3  V účetním období nevytvářela účetní jednotka opravné položky. 

V aktivech je veden dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč a dlouhodobý 
nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč.  



 - 3 -

Při stanovení účetních odpisů byla použita metoda rovnoměrných odpisů. Doba použitelnosti 
dlouhodobého majetku u budov byla pro účel účetních odpisů stanovena na 50 let. Účetní 
jednotka stanovila zahájení účetního odpisování v měsíci uvedení majetku do používání a 
ukončení v měsíci vyřazení majetku. Pro daňové účely jsou u majetku uplatněny rovnoměrné 
odpisy. 

 
2.4 Pro přepočet údajů v cizí měně byl používán denní kurz ČNB platný pro den uskutečnění 

účetního případu. 
 

3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
 
3.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

 
a) rozpis dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (v tis. Kč): 

 
rok 2019 pořizovací cena zůstatková cena 
Pořizování práv 1.000 1.000 
Budovy 28.750 27.835 
Inventář 62 22 

 
b) finanční pronájem hmotného dlouhodobého majetku:  

v roce 2019 neměla účetní jednotka žádný majetek pronajatý formou finančního pronájmu 
c) účetní jednotka nemá žádný jiný drobný hmotný majetek než majetek uvedený v bodu a), 

který by byl vedený v operativní evidenci a neuvedený v účetnictví 
  
d) účetní jednotka nemá žádný majetek zatížený zástavním právem, nebo věcným břemenem 
 
e) účetní jednotka nemá žádný majetek, jehož ocenění by bylo výrazně vyšší než ocenění 

v účetnictví 
 
3.2 Dluhy z obchodního styku (v tis. Kč): 
Účetní jednotka nemá žádné dluhy nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze   
 
3.3 Účetní jednotka neuskutečnila výdaje na výzkum a vývoj. 
 
3.4 V účetní jednotce nedošlo k žádné významné události mezi rozvahovým dnem účetní závěrky a 

datem, ke kterému je účetní závěrka schválena k předání mimo účetní jednotku. 
 
 
Sestaveno dne:                                                                                                                                                                                            
  
  

16. 6. 2020 
  
 
   

Podpisový záznam statutárního orgánu  
účetní jednoty, nebo podpisový záznam  
fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

 
 
 
 
 
 

Michael Kocáb 

Právní forma účetní jednotky: 
nadace 
  

 


